

SOBRE LA LINEA

INGRESOS TOTALES	6,245,259,076.61
INGRESOS CORRIENTES	5,066,417,875.05
Ingresos Tributarios	3,608,069,759.49
Impuestos sobre la renta, utilidades y ganancias de capital	768,939,076.33
Impuestos sobre la propiedad	61,525,862.11
De vehículos motorizados de transporte terrestre	60,094,626.66
Otros impuestos sobre la propiedad	1,430,709.40
Impuestos a los Bienes y Servicios	229,745,703.64
ICE Cigarrillos	71,375,561.45
ICE Cerveza	64,080,447.01
ICE Gaseosas	15,017,406.31
Impuesto al Valor Agregado IVA	1,966,529,067.15
Impuesto sobre el comercio internacional	542,171,712.52
Impuestos diversos	20,135,015.35
Impuestos a la Actividad Hidrocarburífera	19,023,322.39
Ingresos no tributarios	353,526,682.70
Arrendamientos	4,441,392.29
Intereses	15,613,741.54
Dividendos	15,192,557.87
Multas	68,571,320.97
Tasas y tarifas	249,707,670.03
Ingresos por ventas de bienes y servicios	935,858,945.81
Ventas de Derivados de Petróleo	897,829,905.63
Ventas de Productos y Materiales	5,971,796.67
Ventas No Industriales	30,728,936.57
Ventas de Desechos y Residuos	1,328,306.94
Transferencias Corrientes	73,297,853.67
Del Sector Externo	2,000.00
Otros Ingresos	95,664,633.38
Garantías y Fianzas	325,267.86
Indemnizaciones y Valores no Reclamados	1,103,570.96
Remates de Bienes y Especies	392,802.06
Otros no Operacionales	93,842,992.50
INGRESOS DE CAPITAL	1,178,841,201.56
Venta de Activos no financieros	659,473,146.84
Venta de Inmuebles	612,146.23
Venta de Muebles	1,857,092.96
Ventas de crudo	657,003,907.65
Exportaciones de Crudo de Alinazas Operativas	14,503,876.04
Comercialización de Crudo de Compañías Contratistas de Servicios Específicos	169,803,134.99
Otros no Especificados	805.00
Transferencias de Capital	519,368,054.72
Del Sector Público	516,819,950.35
Del Sector Privado	33,500.00
Del Sector Externo	2,514,604.37
GASTOS TOTALES	5,920,899,135.71
GASTOS CORRIENTES	4,369,325,844.03
Gastos de Consumo	2,638,187,673.48
Gastos en Personal	2,266,890,918.16
Compra de Servicios y Materiales y Suministros	371,296,755.32
Gastos Financieros	858,120,945.73
Intereses Deuda Externa	611,830,566.00
Intereses Deuda Interna	221,160,162.37
Intereses en Certificados del Tesoro	39,127,280.09
Intereses por Bonos del Estado	170,566,244.07

SOBRE LA LINEA

Transferencias Corrientes	858,388,599.98
Al Sector Privado	248,479,383.92
Al Sector Externo	6,590,801.32
Otros gastos	14,628,624.84
Impuestos, tasas y contribuciones	482,015.02
Seguros, Costos Financieros y Otros	12,634,134.62
Asignaciones a Distribuir para otros gastos corrientes	1,512,475.20
GASTOS DE CAPITAL	1,551,573,291.68
Formación Capital	629,690,596.61
Gastos en Personal	21,612,458.83
Compra de Servicios y Materiales y Suministros	131,618,130.25
Contrataciones de Estudios e Investigaciones	20,707,735.29
Gastos en Informática	35,069.24
Bienes de uso y consumo para inversión	67,831,583.08
Otros gastos de inversión	258,136.57
Bienes muebles	119,771,513.31
Obras para generación de energía	161,666.51
Obras en líneas, redes e instalaciones eléctricas y telecomunicaciones	62,793.88
Mantenimiento y reparaciones mayores de obras	9,770,086.16
Asignaciones a Distribuir para obras públicas	7,251,366.52
Transferencias de Capital	921,882,695.07
RESULTADO TOTAL superávit (+) déficit (-)	324,359,940.90
RESULTADO ECONOMICO superávit (+) déficit (-)	697,092,031.02
RESULTADO PRIMARIO superávit (+) déficit (-)	1,182,480,886.63

BAJO LA LINEA

FINANCIAMIENTO	-324,359,940.90
CREDITO EXTERNO NETO	-580,524,076.94
Desembolsos (+)	306,288,608.98
Amortización (-)	-886,812,685.92
CREDITO INTERNO NETO	781,748,546.51
Monetario (Bancos)	59,208,461.37
Desembolsos (+)	115,872,604.11
Amortización (-)	-56,664,142.74
No Monetario (Títulos)	722,540,085.14
Desembolsos (+)	1,757,998,300.50
Amortización (-)	-1,035,458,215.36
VARIACION DE ACTIVOS	-516,611,655.42
ACTIVOS FINANCIEROS	68,667,212.15
Acciones y Participaciones de Capital	-13,687,035.00
Adquisición (-)	-13,687,035.00
Préstamos	6,390.00
Títulos y Valores	594,280.00
Venta (+)	594,280.00
Variación de Anticipos	-154,558,102.53
Cuentas por cobrar	236,311,679.68
Ingresos recaudados (+)	8,662,330,939.88
Ingresos devengados (-)	-8,426,019,260.20
Impuestos	-3,608,069,759.49
Tasas y Contribuciones	-249,707,670.03
Venta de Bienes y Servicios	-935,858,945.81
Rentas de Inversiones y Multas	-103,819,012.67
Transferencias Corrientes	-73,297,853.67
Otros Ingresos	-95,664,633.38
Venta de Bienes de Larga Duración	-659,473,146.84
Recuperación de Inversiones	-600,670.00
Transferencias de Capital	-519,368,054.72
Financiamiento Público	-2,180,159,513.59
Colocación de títulos valores	-1,741,363,934.21
Financiamiento público interno	-115,872,604.11
Financiamiento público externo	-306,288,608.98
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	-585,278,867.57
VARIACION DE PASIVOS	-8,972,755.05
DEUDA FLOTANTE	-60,256,189.35
Incremento (+)	7,914,552,388.78
Gastos devengados del ejercicio	5,062,778,189.98
Gastos en Personal	2,266,890,918.16
Bienes y Servicios de Consumo	371,296,755.32
Otros Gastos	14,628,624.84
Transferencias Corrientes	858,388,599.98
Gastos en Personal de Inversión	21,612,458.83
Bienes y Servicios de Inversión	131,618,130.25
Obras Públicas	347,614,884.87
Otros Gastos de Inversión	258,136.57
Transferencias de Inversión	257,407,906.54
Inversiones en Bienes de Larga Duración	128,586,986.09
Transferencias de Capital	664,474,788.53
Inversiones Financieras	13,687,035.00
Amortización de la Deuda Pública	1,978,935,044.02
Intereses devengados del ejercicio	858,120,945.73
Gastos Financieros	858,120,945.73



BAJO LA LINEA

Gastos gestión anterior	1,031,174.05
Cuentas por Pagar Pendientes de Años Anteriores	1,031,174.05
Disminución (-)	-7,974,808,578.13
Gastos pagados del ejercicio	-4,489,674,838.71
Intereses devengados del ejercicio	-854,550,001.58
Impuesto al Valor Agregado (declarado)	-34,243,409.26
Gastos gestión anterior	-622,229,505.81
Amortización de la Deuda Pública	-1,974,110,822.77
FONDOS DE TERCEROS	51,283,434.30
Fondos y depósitos de terceros	51,283,434.30
RESULTADO FINANCIERO superávit (+) déficit (-)	-324,359,940.90